
Pernambuco , 18 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2460 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 13 
 

Local da Sessão de Abertura: 29 de novembro de 2019 às 09:00h. 
Rua Severino Augusto de Miranda, Sn, Centro, Casinhas/PE. Edital, 
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço 
da sessão de abertura ou através do fone: (81) 3634-9156, no horário 
das 08:00 às 13:00 dos dias úteis, ou ainda, através de solicitação por 
e-mail: comissaodelicitacaocasinhas@hotmail.com . 
  
Casinhas - PE, 14 de novembro de 2019. 
  
VALFRIDO JOSÉ DE LIMA  
Pregoeiro  

Publicado por: 
Nivaldo Pereira Medeiros 

Código Identificador:5EDD5755 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO 

PREFEITO 
AVISO DE ADIAMENTO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 019/2019 TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019 
AVISO DE ADIAMENTO 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Catende/PE vem a público comunicar que, a sessão de abertura do 
referido processo que tem como objeto Contratação de empresa de 
engenharia para construção de rede de galerias de águas pluviais em 
diversos locais da sede e distritos do município de Catende - PE com 
material e mão-de-obra da empreiteira, conforme relação abaixo e 
anexos deste edital, os quais são partes integrantes e inseparáveis, que 
seria realizada dia 20 de novembro de 2019, conforme solicitação da 
Secretaria de Infraestrutura por meio de oficio, motivado pelas 
pontuações realizadas pelo TCE/PE no projeto básico de engenharia, 
fica adiada SINE DIE. 
  
Catende- PE, 14 de novembro de 2019. 
  
JOSILENE MARIA CAVALCANTI SILVA 
Presidente Da CPL 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 
Código Identificador:1B9E4F87 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 38/2019 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2019 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de divulgação de mídia interna, tipo Mídia lndoor, 
compreendendo equipamento próprio, software, instalação, 
suporte técnico e garantia, para atendimento das demandas da 
Prefeitura Municipal de Cedro/PE e Suas Diversas Secretarias. 
O Prefeito do município de Cedro-PE, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei de Licitações e 
Contratos Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o processo para que o mesmo produza efeitos 
jurídicos e encerrando a licitação e por serem os valores da 
proponente ARTHUR JORGE BEZERRA ULISSES FILHO 
11778607403-ECCOS TV CHAPARIBE, CNPJ: 31.835.871/0001-59 
localizada na Travessa Brejo Santo, n° 27, Palmeiral, Crato/CE, 
satisfatórios para esta Prefeitura, atendendo ao objetivo do respectivo 
Processo Licitatório, tendo a licitação se realizado rigorosamente nos 
termos das Leis Federais, determinando assim, à convocação do 
adjudicatário para assinatura do contrato. 
  

Cedro-PE, 11 de novembro de 2019 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:78FD9951 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 37/2019 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 31/2019 
  
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa física ou jurídica 
para locação de veículo com motorista, tipo picape (chevrolet d20, 
saveiro strad ou similar ou de melhor qualidade), para prestação de 
serviços junto ao almoxarifado, para distribuição de merenda (gêneros 
secos) em todas as escolas do município de cedro-pe, zona urbana e 
rural, conforme especificações e estimativos em anexo. 
  
O Pregoeiro do Município de Cedro/PE, PAULO CÉSAR 
CORDEIRO DOS SANTOS nomeado através da Portaria n.º 
278/2019, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar válido 
o ato de adjudicação depois da análise da proposta e requisitos de 
habilitação do objeto do pregão em epígrafe, Item Único, em favor de 
MARIA EUNICE DE ARAUJO HONORATO RG: 2.672.648 SSP 
PE e CPF: 019.869.774-04 perfazendo um valor total de 33.600,00( 
trinta e três mil e seiscentos reais) conforme mapa de apuração 
acostado aos autos do processo. Maiores informações podem ser 
obtidas à Rua Sete de Setembro, n° 68, Centro, Cedro-PE, das 8:00Hs 
às 13:00Hs na sala da comissão permanente de Licitação. 
  
Cedro/PE, 14 de novembro de 2019. 
  
PAULO CESAR CORDEIRO DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:B527DBA9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO Nº 021/2019 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2019, cujo objeto é o Registro de Preços por 
item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura 
Aquisição de brinquedos didáticos destinados às Escolas da Educação 
Infantil da rede Municipal de Ensino, através do PAR n° 201406682 e 
201406683 do FNDE, que apresentou as seguintes empresas como 
vencedoras: SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA 
ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI, vencedora dos itens: 01, 02, 
03, 04, 13, 21, 23, 26, 30, 31, 32, 33 e 38 com o valor total de R$ 
9.953,60 (nove mil novecentos e cinquenta e três reais e sessenta 
centavos), FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS, vencedora dos 
itens: 10, 11, 25, 36, 37, 40, 42 e 43, com o valor total de R$ 3.436,00 
(três mil quatrocentos e trinta e seis reais) e BRUNO ROOSEVELT 
CALVACANTI DE AZEVEDO, vencedora dos itens: 05, 06, 07, 08, 
09, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24, 27, 28, 29, 34, 35, 39, 41, com o 
valor total de R$ 19.332,00 (dezenove mil trezentos e trinta e dois 
reais). O valor total da Licitação foi de R$ 32.721,60 (trinta e dois mil 
setecentos e vinte e um reais e vinte centavos).  
  
Chã de Alegria, 14 de Novembro de 2019.  
  
VERÔNICA ALVES DE ALMEIDA. 
Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


